
  

 
 

 

 
 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
         REPUBBLICA DI CROAZIA
     

   ISTARSKA Ž UPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 

 

 

Upravni odjel za kulturu
Assessorato alla cultura

Novigrad- Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b
tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 
tel.052/351-472, fax: 351-477 
 
Klasa:023-01/15-01/52 
Urbroj:2163/1-21/3-15-18 
Novigrad - Cittanova, 23.11.2015. 
 
 
 

 
 
Predmet: Prijedlog za razrješenje Mladena Lučića od članstva u
               kulturnom Vijeću za vizualne umjetnosti 

- dostavlja se 
 
 
U privitku Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.
 
 
 
S poštovanjem 
 
 
 
 

 
 
Privitak: 

- Prijedlog Rješenja 
- Obrazloženje 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
REPUBBLICA DI CROAZIA  

UPANIJA  

Upravni odjel za kulturu  
cultura  

  

Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b  

ŽUPAN ISTARSKE ŽUPANIJE

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE

Predmet: Prijedlog za razrješenje Mladena Lučića od članstva u 
kulturnom Vijeću za vizualne umjetnosti  

U privitku Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 

ŽUPAN ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE 
52000 PAZIN 
 Dršćevka 3 

 

PROČELNIK: 
Vladimir Torbica, prof 



 

Na temelju članka 8. stavka 2. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 16/13.) i članka 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine“ br. 10/09. i 04/13.), župan Istarske županije, na prijedlog Upravnog odjela 
za kulturu Istarske županije, dana 07. prosinca 2015. godine donosi 
 

 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju člana Vije ća za vizualne umjetnosti 

 
 
1. Mladen Lučić razrješuje se od članstva u Vijeću za vizualne umjetnosti, prije isteka 

mandata, a na osobni zahtjev. 
 
2. Imenovani se od članstva u Vijeću iz točke 1. razrješuje danom stupanja na snagu ovog 

Rješenja. 
 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
 
 
 
 
KLASA: 013-02/15-01/41 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 07. prosinca 2015. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Mladenu Lučiću, MSUI Pula,  
2. Upravnom odjelu za kulturu IŽ 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj akt donosi se na temelju članka 8. stavka 2. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Istarske županije – Regione 
Istriana („Službene novine Istarske županije“ br. 16/13.) i članka 65. Statuta Istarske županije – Regione Istriana 
(„Službene novine“ br. 10/09. i 04/13.). 
Člankom 8. stavak 2. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Istarske županije – Regione Istriana propisano je da 
župan Istarske županije – Regione Istriana može, na prijedlog Upravnog odjela za kulturu, članove kulturnih vijeća 
razriješiti i prije isteka mandata ako neopravdano ne nazoče sjednicama vijeća, na osobni zahtjev ili pisani zahtjev 
predlagatelja članova vijeća ili ako su osuđeni za kazneno djelo na bezuvjetnu kaznu zatvora. 
Člankom 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana propisane se ovlasti župana kao izvršnog tijela Istarske 
županije - Regione Istriana. 
 
 
II. PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom razrješuje se Mladen Lučić od članstva u Vijeću za vizualne umjetnosti Istarske županije – Regione 
Istriana. 
 
Imenovani je dana 12.11.2015. godine uputio ovom Upravnom odjelu  zahtjev kojim traži razrješenje od članstva u 
Vijeću za vizualne umjetnosti. U obrazloženju svog zahtjeva navodi da je gđa. Ketrin Milićević Mijošek, 
predsjednica Vijeća za vizualne umjetnosti, imenovana za ravnateljicu Muzeja suvremene umjetnosti Istre – 
Museo d'arte contemporanea dell'Istria u Puli (u daljnjem tekstu: MSUI Pula)u kojemu je imenovani zaposlen. 
Budući na taj način MSUI Pula ima u pomenutom vijeću dva predstavnika utvrđuje da to smatra štetnim za 
pravilno i nepristrano odlučivanje na sjednicama vijeća te stoga traži razrješenje od članstva prije isteka mandata. 
Ovaj Upravni odjel smatra da je zahtjev Mladena Lučića opravdan i vrlo korektan te predlaže županu donošenje 
Rješenja o razrješenju. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA KOJA JE POTREBNO OSIGURATI ZA IZVRŠENJE OVOG AKTA 
 
Za izvršenje ovog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Istarske županije - Regione Istriana. 
 


